PAGE

	[image: image14.png]YepTex MeKeBAHHUH TEPPHTOPHH € 0TOGPAKEHHEM IPAHHIL 3EMETIbHBIX YIACTKOB,
= \ zas

Maciirag 1:3 000

Yeaosubie 06o3natuennst:
- BHOBI O5pa30BaHHas HACTH IPAHILLL, CB/ICHHS O KOTOPOii J0CTATOHb /U1 ONPE/ICICHNA ¢e
== MECTONONOKEHHL
- CymecTByIomas gacTh rpanmihL, mveronecs B EIPH cBe/lemms o KOTOpoii J0CTATOMHb L
OUPE/ICIICHISE €€ MECTONOIOKCHHS
- KalacTPOBbIit HOMEP 3eMELHOIO YHaCTKA

e

- BHOBH OGpAIOBANHBIIE JEMEIbHEL YIACTOK

:3y1

/ / - 30HEI ¢ OCOGBIM YCTIOBHAMH HCTIOH30BAHS TEPPHTOPHI

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	01.04.2021
	№
	99

	[image: image1.png]

	Об утверждении проекта межевания территории

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Углич Угличского муниципального района Ярославской области, учитывая результаты публичных слушаний от 25.03.2021 Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории с целью образования земельного участка, предназначенного для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения, расположенной по адресу: Ярославская область, г. Углич, мкр. Мирный от дома 21 до дома 30.

2. Управлению муниципального имущества, градостроительства и земельных отношений Администрации Угличского муниципального района Ярославской области (Родомакина О.А.) внести сведения проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в государственную информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложения в газете «Угличская газета».

5. Опубликовать настоящее постановление с приложением на официальном сайте городского поселения Углич.
6. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава городского поселения Углич

    С.В. Ставицкая
Утвержден

постановлением Администрации

городского поселения Углич

от 01.04.2021 № 99
[image: image10.emf]
[image: image2.emf]
[image: image11.png]TekcTOBAS YACTb (NOSICHUTEABHAS 3AMMCKQ)

[image: image12.png]1. O6mwas yacTb

TlpoeKT MexeBaHMs TEPPUTOPHHM Pa3paboTaH B BH/E OT/EJLHOTO JOKYMEHTa, B
coorsercreuu ¢ Jloroopom Ne [I-74/2020 or 10.12.2020r., rpajoCTpOMTENbHBIMU
perJiaMeHTaMH, TEXHMYECKMMM perjiaMeHTaMy, B TOM 4YMCJI€ yCTAHABJIMBAIOUIMMU
TpeGOBaHMH 1O OGECIIEYEHHIO IOXKAPHOH Ge30IaCHOCTH, C Ue/ibI0 06pa30BAHMA
3eME/ILHOIO Y4acTKa, NPEJAHA3HAYEHHOTO /AJIsi PasMElIeHHMsi aBTOMOGMJBHOM A0poru
061Iero 110/1b30BAHMsSE MECTHOIO 3HAYeHMsl, PaCIOJIOKEHHON 110 aapecy: flpocnaBckas
06s1aCTh, I. Yrjiny, MKp. MupHbI# o siomMa 21 210 goMa 30, ¥ IOArOTOBJIEH B COOTBETCTBUH C
J\eHCTBYIOIMM 3aKOHOAATENLCTBOM B chepe IpajoCTPOUTENLCTBA M ApPXMTEKTYPbl M
HOPMaTHBHO-TIPABOBBIMY AKTAMH, METOJMYECKHMH yKa3aHHAMH, IPUHATHIMH B PaMKax
JIeHCTBYIOIIEr0 3aKOHO/ATE/bCTBA.

Mpu paspaboTKe HCIIOJIb30BANKCD:

I. ®epepanbupiii 3akoH orT 29.12.2004r. Ne191-®3 (¢ M3MEHEHMSMM M
nononHenusmu) "O BBeseHuMM B Jelcrsue I'pajocrponTensHOro Kogekca Poccuiickoit
Denepauun’;

2. "TpapocrpourenbHbiii kogekc Poccuiickoit ®enepaumu” ot 29.12.2004r.
N2190-®3 (c u3MEHEHUSMH U JJOIOJHEHUAMH);

3. ®epepanbHblii 3aKoH 0T 24.07.2007r. Ne221-®3 "0 rocysapcTBeHHOM Kajacrpe
HeABWKUMOCTH" (C M3MEHEHMSIMU M JIONOJIHEHUAMH);

4. ®depepanbHblit  3akoH or 13.7.2015r. Ne218-®3 "0 rocysapcTBEHHOH
perucTpanyu He/IBXXUMOCTH" (C U3MEHEHUAMHU M [IONIOJIHEHUSAMH);

5. "3emespHblii Kopekc Poccuiickoit @exepauun” ot 25.10.2001r. Ne136-®3 (c
H3MEHEHUSIMH ¥ JIONOIHEHUSAMH);

6. Csopnpasun CIl34.13330.2012 «ABTOMOGHJIbHBIE JOPOIH»;

7. TlpaBuia 3eMJIENIO/IL30BAHMS M 3aCTPOMKH TOPOJCKOrO IocesieHus Yriuy,
Yraunuckoro paiona fpocnaBckoit o6nacTy.

8. KapgacrpoBblil I1aH TeppUTOpMM KBaprana 76:22:010303 Ne 76/MCX/2020-
19336 or 29.01.2020r.

9. Tpuxaz PejepanbHON CiyK6bl IroOCYJAPCTBEHHOM PErHCTPAMM, Kajactpa H
Kaprorpapuu or 23.10.2020 Ne [1/0393 "06 yrBepxaeHuM TPeGOBaHMH K TOYHOCTH M
METO/aM Olpe/e/ieHHsi KOOPAMHAT XapaKTEPHBIX TOYEK IPaHMl| 3eMeJbHOr0 y4acTKa,
TpeGOBaHMil K TOYHOCTM M METOJAM OIpE/e/IeHHs] KOOP/AMHAT XapaKTePHbIX TOYeK
KOHTYpa 3JaHMsi, COOPYXEHHs MIM OGbeKTa He3aBepLIEHHOTO CTPOMTE/NbCTBA Ha
3eMe/IbHOM yYacTKe, a TAKXKe TPeGOBAHMIA K ONPe/e/IeHHIO TUIOWIAAM 3/,aHHsl, COOPYKEHHs],
IIOMEIeHHUs], MAlIMHO-MecTa".

OJHMM M3 OCHOBHBIX HOPMATMBHO-IIPABOBBIX  /IOKYMEHTOB /Ui NPHHATHS
pelieHui IO COCTAaBJIEHMIO TNPOEKTAa MeXeBaHMsi Teppuropun sBasiorcs [pasuia
3eMJIENONIb30BAHUST M 3aCTPOMKH, NPUHATbIE B COOTBETCTBMM C I'DajocTpOMTE/NbHBIM
KojekcoM Poccuiickoit ®epepayuu, PesepanbHbiM 3aK0HOM "06 06LWMX NPUHLMIEAX
OpraHM3aluMM MECTHOTO caMoynpasjienus B Poccuiickoit ®enepauuu”, 3emenbHbIM
Kojekcom Poccuiickoit dejepauyy ¥ MHbBIMM 3aKOHAMM M HOPMAaTHMBHBIMH IPABOBBIMM
akramu Poccuiickoi ®ejepanyu.

[image: image13.png]MlpoeKT MexeBaHWs TEPPUTOPHM BKJIOYAET B CeGf 4YePTeX MeKeBaHHMs
TEPPUTOPMH, HA KOTOPOM OTOBPAXKAITCH:

> TIpaHHIbI 06Pa3yeMbIX M M3MEHSEMbIX 3eMeJIbHBIX Y4aCTKOB HA KaJlaCTPOBOM

I/IaHe TEPPUTOPHH, YCIOBHbIE HOMEPA 06Pa3yeMbiX 3eMeJIbHBIX Y4aCTKOB;

> KpacHble JINHHH, YTBEPHK/|eHHbIE B COCTABE IPOEKTA IVIAHKPOBKH TEPPUTOPHH;

> JIMHMHM OTCTYIIA OT KPACHBIX JIMHUH B LI€JISIX OIIPe/Ie/IeHHs] MECTa JI0IyCTHMOr0

pasMelleHus 3/jaHui, CTPOEHHI, COOPYKeHM;

> I'PaHUIbl TEPPUTOPUH OG'BEKTOB KyJIbTYPHOIO HAC/Ie/Hs;

> IPaHHULBI 30H JeHCTBHUS My6JMYHbIX CEPBUTYTOB;

> IPaHHILbI 30H C 0COBBIMY yCIOBHSIMH MCIIO/Ib30BAHHUS TEPPHTOPHIL.

[image: image3.png]Lesb pa3paGoTKH MPOEKTA MEKEBAHHs

|.  YcraHossienne TpaHMILbl 3€MEJIbHOIO y4acTKa
2. d)opMupoBaHue 3€eMeJIbHOI'0 y4acTKa, Kak obbekTa Trocy/\apCTBEHHOI'0 yyeTa
06'beKTa He/\BWXKMMOCTH U I'OCYlapCTBEHHON PerucTpalyy pas Ha Hero.
OCHOBHBIMHU 3ajla4aMHu IIpOeKTa MeKeBaHUA TEPPHUTOPHH ABJIAIOTCH:
|. dopMupoBaHHWe TIpaHML, 3eMeJbHOr0 y4acTKa.
2. KoopauHMpOBaHHE 0G'bEKTA 3€MJIENOJIb30BAHHS.
3. VYcraHoBJieHMe BH/|a Pa3PeIIEHHOr0 UCII0/Ib30BaHMs 06pa3yeMoro 3eMe/ibHOro
ydacTka.
4. YcraHOBJIeHHE aJpeca 06pa3yeMOoro 3eMeJIbHOTO y4acTKa.
5. Co6uosieHye 061eCTBEHHBIX, 4aCTHBIX MHTEPECOB M IIPaB, 3aTParuBaeMblX IIPH
opMHUpPOBaHMH 3EMEJIBHOIO y4acTKa.

HCXOJ.]H]:IE MaTepualibl, UCII0JIb3YyEeMble B IIPOEKTE MeXKeBaHUA
1. TlpaBusia 3eMJI€NI0/Ib30BAHHsI U 3aCTPORKH IOPOCKOr0 IOCe/IeHust YTnY,
Yraudckoro paitoHa SIpocsiaBckoit 06/1acTH.

2. TeHepa/nbHbIi IJIAH TOPOACKOrO IOCesIeHUs YTy, YIJIMUCKOro paioHa ApociaBckoin

obnacru.
3. CBejeHus rocy/\apcTBeHHOro Kajacrpa HeapwxuMoct (TKH) o 3emMesnbHbIx
YYaCTKAX, IPAHMIbI KOTOPBIX yCTAHOBJIEHBI B COOTBETCTBMM C TPeGOBAHMSMHU
3eMe/IbHOr0 3aKOHO/JATe/bCTBa.

OnopHo-MesxeBasi CeTh Ha TEPPUTOPHH IPOEKTHPOBAHUS

Ha TeppuTOpMM NPOEKTHPOBAHMA  CyWECTBYeT YCTAHOBJEHHAs  CHCTEMA
re0/Ie3NYeCKOil CeTH [JIsi ONpEe/e/eHHs KOOPAMHAT TOYEK 3EMHOM ITOBEPXHOCTH C
MCIIO/Ib30BAaHHEM  CIYTHUKOBbIX cucreM. Cucrema koopgunar: MCK-76. Tlpoext
MEKEBAHHMsl BBLINOJHEH B CHCTEeME€ KOODAMHAT YCTAHOBJEHHOH Ha TEPPHTOPHH
IIPOEKTHPOBAHMS.

JleficTByI0Iasi CMCTEMa Ire0Ae3NYeCKOi CeTH YAOBJIeTBOPSIET TPEGOBAHUSM IIPHKa3y
DegiepanbHON ClyX6bl IOCY/IAPCTBEHHOM perucTpauuy, Kajacrpa ¥ Kaprorpaguu ot
23.10.2020 Ne [1/0393 "06 yrBepxieHuM TpPeGOBAaHMH K TOYHOCTH M METOAAM
onpe/e/ieHHst KOOPAHHAT XapaKTEPHbIX TOYEK IPAHML| 3eMENLHOIO Y4acTKa, TPeGoBaHuil K
TOYHOCTH M METOJAaM OIpe/ie/ieHHsi KOOPJMHAT XapaKTEPHBIX TOYEK KOHTYpa 3[aHHs,
COOPYXEHHsl MM OGHEKTA HEe3aBEPIIEHHOTO CTPOMTEJIbCTBA HA 3eMEJIbHOM ydyacTKe, a
TaKKe TPeGOBAHMH K ONPe/Ie/IeHHIO TUIOUIA/H 31aHHs, COOPYKEHHS, TOMELeHH s, MAIMHO-
Mecra"

PekoMeH/alk¥ 110 OPS/IKY YCTAHOBJIEHUS I'PAHHIL HA MECTHOCTH

YcraHoBJIeHHe IPaHML| 3eMeJIbHBIX YYaCTKOB HAa MECTHOCTH C/IE/lyeT BBIIOJHATh
B COOTBETCTBMM C Tpe6OBaHMAMHM ¢eJepajbHOr0  3aKOHOAATeNbCTBA, A  TaKXKe
MHCTPYKIMH 110 IPOBEIEHHIO MEXKEBaHHS.

BbIHOC MeXEBbIX 3HAKOB Ha MECTHOCTb HEOGXOJMMO BBIIOJIHATH B KOMIUIEKCE
3eMJIeyCTPOUTEILHBIX PaboT ¢ 0GeciieyeHHeM Mep 110 yBeAOMJ/IEHUIO 3aHHTEPECOBAHHbIX
JIMIL M COTJIACOBAHMIO C HUMM T'PaHMIL.

[image: image4.png]2. opMUpOBaHKE 3eMEJIbHOTO
ydacrTka

MpoektoM  npeaycmarpupaercsi  $OPMHMPOBaHME  3€MEJBHOTO  y4YacTKa,
IIPE/\HA3HAYEHHOrO /ISl PA3MEleHHsi aBTOMOGMJIBHOM J0POrM OBIIEro NONb30BAHHMs
MECTHOTO 3HaYeHHsl, PaCIONOKEHHOM 10 ajpecy: SpociaBckas 061acTb, I. Yriud, MKp.
MupHbiit ot goma 21 g0 goma 30. [Ipu GopMHUPOBAHMM I'PAHML| 3eMEJILHOIO y4acTKa Gbul
NpOBeJEH  aHAJM3 CBEJEHHMH, IMOJydeHHbIX M3 Yipasienus QPelepasbHON CyxKGbl
rOCY/apCTBEHHON perucrpauuy, Kajacrpa u kaprorpaduu 1o SlpociaBckoit obnacru, o
IPaHMIAX CMEXKHBIX 3eMeJIbHBIX Y4aCTKOB.

TpoexTHpyeMbiii 0GBEKT PAClONONKEH HA TEPPUTOPHM TOPOACKOrO MOCENeHHs
Yramy, Yramuckoro paitoHa, SIpoc/iaBckoit 06/1acTy, B IPaHMIAX KajacTPOBOIO KBapTaia
76:22:010303 Ha 3eMJISIX HACEJIEHHbIX ITyHKTOB.

B COOTBETCTBMHM CO CBEJEHMSAMH TIOCYJAPCTBEHHOrO KajacTpa HEABIXHMOCTH B
npejiesiax TPaHKL NPOEKTHPYEMOro 0GbeKTa IyG/IMdHbIe CEPBUTYThl HE YCTAaHOBJIEHbI.
T'paHMIbI 30H AeHCTBHUSA 1yGIHYHBIX CEPBUTYTOB IPOEKTOM HE TPE/lyCMOTPEHDI.

B rpaHuuax IpOeKTHPyeMOro 06bekTa, o6peMeHeHHsi (OXPAHHbIE 30HbI JIMHEHHBIX
06'beKTOB ~ MH)XEHEpPHOH MHOPACTPYKTypbl) NPHCYTCTBYIOT, HA 3€MEJbHOM y4acTKe
pacniosioxena 3oHa N2 76.22.2.45 «['a30Bble CeTH BbICOKOI'O ¥ HUBKOI'O JlaBJIEHHSI»

B mnpejenax rpaHMI, NPOEKTMPYEMOrO 3€ME/NbHOTO y4aCTKa OGBEKTBI KyJBTYPHOTO
Hac/le/Msi, BKJIOYEHHble B eIAMHBIH IOCYJapCTBEHHBbIH peecTp, JHGO BbISABJIEHHbIE
O6'beKTBI KyJbTYPHOTO HaC/leausi OTCYTCTBYIOT. B COOTBETCTBMM C 3TMM TpaHMI[bl
TEPPUTOPHIA OGBEKTOB KyJILTYPHOIO HAC/IE/Ms HA YepTeXe MEXEBAHHs TEPPUTOPUH He
oTo6paeHbl. [paHULBI TEPPUTOPUI 06'BEKTOB KyJIbTYPHOrO HAC/Ae[Ms B INPOEKTE He
pa3pabaTbIBalOTCsH.

KpacHble JIMHHH I'PaZIOCTPOMUTE/IbHBIM PErJIAMEHTOM He YCTaHOBJIEHDL.

CaezieHus 0 GOPMMPOBAHHHU I'PAHHUI 3€MEJILHOTO Y4aCTKa, BBIIOJHEHHOIO B PAMKax

HACTOSIEr0 IPOEKTA MEKEBAHHs! TEDPUTOPUHU IIPUBEJEHBI B Tabiule 2.

[image: image5.png]Ta6una 2

Yc/10BHBI HOMeD 3eMe/IbHOr0 76:22:010303:3Y1
y4yacTtKa
IL1omaAb 3eMeIbHOr0 y4acTKa 1768 m>
0Go3HauYeHHe XapaKTePHbIX Koopauuarsl, M
TOYEeK rpaHuIy X Y
1 2 3
1 365 148,20 1237 804,92
H1 365 151,83 1237 803,25
2 365 172,71 1237 848,49
3 365 189,81 1237 885,80
4 365 191,37 1237890,68
H2 365 192,94 1237894,16
H3 365 184,35 1237910,27
5 365 197,93 1237939,63
6 365 229,68 1238012,63
H4 365 262,87 1238084,21
7 365 256,53 1238087,19
8 365 233,53 1238036,55
9 365 231,43 1238031,95
10 365 199,78 1237960,28
H5 365 181,53 1237918,84
H6 365 178,56 1237910,38
H7 365 183,31 1237 894,77
11 365 188,43 1237892,31
12 365 186,05 1237887,12
13 365 172,37 1237857,42
14 365 168,48 1237 848,97
1 365 148,20 1237804,92

[image: image6.png]3. OCHOBHBI€ [I0KA3aTeJIM 110 IPOEKTY MeKeBaHUs

Cpesennss 0 GOPMMPOBAHMM I'DAHML 3EMEJNbLHOIO yYacTKa, BBIIIOJIHEHHOIO B
paMKax HacTOSILIEro NPOeKTa MeeBaHWs TEPPUTOPHH: CBejleHHsi 06 ajpece, IUIOWIA/H,
Ppa3speleHHOM HCI0JIb30BAaHHH M KaTerOpyH 3eMeslb IIpHBe/ieHbl B Tabivue 3.

Ta6auna 3
06pasyemblit Anpec Kareropus Bua
3eMeJIbHblil Tomans, K. M.
(mecronosnoxenne) 3eMesb paspelueHHoro
y4acTok
HCII0JIb30BAHMSA
3eMesIbHOro
yuJacTka
Spocnasckast
o6usacTs, I. Yriuy, SeyaK YauaHo- JoposkHast
BNl 'L 7| HacesneHHbIX 1768 M?
MKp. MUpHBbIH 0T ceTb
MYHKTOB
Jnoma 21 no goma 30

CdopMupoBaHHbIe TIPaHHMIbl 3EMEJBHOIO y4acTKa II03BOJISIOT 06GeCcHeuuTh
HEO6XO0/MMble TPEGOBAHMS 110 COAEPIKAHMIO K 06CIYKUBAHUIO aBTOMOGHIIBHOM JOPOTH.

3eMesibHbIA y4acToOK, COOPMHUPOBAHHDBIHM HACTOSILUM IIPOEKTOM OIPEAeseH Jis
ero Oq)OpMJIeHMH W NPU3HAHHA €ro 06'bEKTOM He\BUXKMMOCTH B yCTaHOBJIEHHOM
3aKOHOM NOPSI/IKE.

[image: image7.png]Ipadomyeckas 4HacTb

10

[image: image8.png]NOCTAHOBJIEHHE

AJIMHHUCTPAUMH FOPOJICKOT'O MOCEJTEHHST VIIMY
SIPOCJIABCKOH OBJIACTH

or G A Ay » Jrt

O noaroToBke JA0KyMEHTalHH 110
IIAHNPOBKE TePPHTOPHH

B coorsetcteuu ¢ MenepanbhbimM 3akoHoM o1 06.10.2003 Ne 131-®3 «O6
oBUMX NPHHUKNAX OPraHM3allii MeCTHOro camoyrnpasnenus B Poccuiickoii ®e-
Aepaunmy», | pajoctponTesbHbiM Konekcom Poccuiickoit denepauny, YcraBom ro-
pozckoro nocesers Yy Y IHUCKOro MyHHIMNATLHOrO paiiona SlpociaBekoi
oBnacT, B UEAX BHIMOSHEHHA 3ala4 B 0OJACTH IPafOCTPOHTENILCTBA, obecneye-
HHS TIPH OCYILECTBICHMH IPAIOCTPOMTENBHON JEATENbHOCTH GaronpHATHBIX
VCIIOBHI KHU3HEJEATEILHOCTH, @ TAKXKE NPAB H 3aKOHHBIX HHTEPECOB DUIMUECKHX
W IOPHANYECKHX NI, AIMHHHCTPALIHA TOPOJCKOrO nocenenns Y riuy

IMMOCTAHOBJSIET:

1. TToATOTOBHTE MPOEKT MEXKEBaHHA TEPPHTOPHH C LeJbIo 00pa3oBaHus 3e-
MEJBHBIX YHACTKOB, MPEJHA3HAYECHHBIX Ul pasMelleHHs aBTOMOOHIBHBIX J0pOr
0B1Iero nobL30BAHUS MECTHOTO 3HAYEHHMS, PACTIONOKEHHBIX N0 aapecy: Spocias-
ckas obaacth, r. Yriamd, yia. Cnacckas or aoma 2 a0 aoma 4 u MKp. MHpHBIH oT
noma 21 1o aoma 30.

2. VCTaHOBHUTB, YTO MPEMIOKEHHs (U3MYECKHX WIH IOPHIMYECKHX JIML O
ropsizke, CPOKax NOArOTOBKH H COACPKAHHH AOKYMEHTALMH MO [IaHUPOBKeE Tep-
PHTOPHH, YKa3aHHOI B IMYHKTe | HACTOSILEro MOCTAaHOBJIEHNMA, HANPABIAIOTCH B
Vrpasnienye MYHHLHIATBHOTO MMYIIECTBA, TPaJlOCTPOMTENBCTBA H 3EMETbHBIX
oTHOmIeHHH AJIMHHHCTPAMK YIIHYCKOrO MyHHLMNadbHOro pationa (r. Yrimy,
yin. PoctoBekas, 1. 6) B Tevenne 10 aHeil co AHs opHUIMaIbHOTO Onmy6IHKOBaHHS
HACTOAIIEro MOCTAHOBJIEHHS.

3. Kontpone 3a ucnon
cooit.

4. Ony6nukoBath Ha BJI rasere «YrjuucKas razera»
1 Ha oHUHATBHOM calTe TOp

5. TlocTaHoBIIEHHE BI

C.B. CraBuukas

[image: image9.png]-,

MpowuTo npowkyposano

Bpara 09 j
EEED

Moanuce
533

T R
ST
Ry

¥

PAGE